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Arvoisat lukijamme

Joulu lähenee uhkaavasti ja joulukiireet ovat pian ohi. 
 Meillä on alueellamme ollut paljon uutta asiaa ta-
petilla. 
Pirkkala ja Tampere ovat aloittamassa Härmälänojan 
suulle suunnitellun yleisen uimarannan valmistelut 
ja sitä koskeva ympäristölupa on nyt lausuntokier-
roksella. 
 Naapurimme Pirkkala on kaavoittamassa uima-
hallin mahdollisuutta Partolaan, joka mahdollises-
ti rakennettaisiin yhteistyössä Tampereen kaupungin 
kanssa. Uimahalliahan on puuhattu vielä pidempään, 
kuin uutta uimarantaa, saas nähdä kuinka tässä lopul-
ta käy. Kuntien rahoituksen valtionosuus kun yllättäen 
putosi huomattavasti kummankin kunnan budjettien 
hyväksymisten jälkeen. Tämä saattaa tuoda mutkia 
näiden hankkeiden matkaan.

Meillä on tätä kirjoitettaessa ollut jo yllättävän aikai-
sin tullut täysi talvi joka lienee ajanut eri villieläimiä 
asuinalueille ”lämmittelemään”. Omassa pihassakin 
on näkynyt tavanomaisten rusakoiden ja oravien lisä-
nä niin kolmen porukka metsäkauriita, kuin tämä ik-
kunan läpi otetussa kuvassa esiintyvä kettu. Tuo re-
polainen on poikennut pihallamme useammankin ker-
ran. Ensimmäisellä kerralla se rouskutti hampaissaan 
talitiaista oven edessä olevan betonisen kukkaruukun 
vieressä ja tässä kuvassa kettu oli tulossa kohti rappu-
siamme. Mitä lie kaveri etsinyt. 

Ensi vuonna on presidentinvaalit ja voi sanoa, että 
poikkeavassa maailmantilanteessa. Tästä syystä mei-
dän jokaisen tulisikin käydä ottamassa osaa vaalei-
hin äänestämällä hyväksi tuntuvaa ehdokasta maam-

me seuraavaksi presidentiksemme. 

Hiljentykäämme nyt joulun viettoon ja juhlistamaan 
uutta vuotta rauhallisesti ja juhlavasti. 
 Oikein hyvää rauhallista joulua ja hyvää uutta vuot-
ta 2024.

Terveisin 

Juhani Skogberg
Härmälä-Seuran puheenjohtaja
email: juhani.skogberg@tpnet.fi

Puheenjohtajalta

Kannen kuva: Härmälän kirkon kellotapulin alle on rakennettu jouluseimi.
Sen äärelle on hyvä hiljentyä toivomaan joulurauhaa kaikkialle maailmaan.
Kuva: Juhani Skogberg

31 vuotta

LIITY HÄRMÄLÄ-SEURAN  
JÄSENEKSI
laittamalla viesti sähköpostiosoitteeseen 
nurkkakunta@tpnet.fi

Jäsenmaksun hinnat:
Henkilöjäsen 10 €/vuosi
Yhteisöjäsen 30 €/vuosi

Ilmoita sähköpostissa nimi, osoite,
puhelinnumero ja sähköpostiosoite.

Rahastonhoitaja:
Wäinä Järvelä
Sihteeri:
Wäinä Järvelä

nurkkakunta@tpnet.fi

HÄRMÄLÄ-SEURA ry. 
Puheenjohtaja: 
Juhani Skogberg
Varapuheenjohtaja:
Kyllikki Nikkanen

JOHTOKUNTA 2023
Hannu Merikoski
Wäinä Järvelä
Kyllikki Nikkanen
Varajäsenet:
Jaakko Kivistö

HÄRMÄLÄ-SEURA RY

Koti kuntoon...

24 h verkkokauppa

Kodinkone varaosat- ja tarvikkeet

piketa.com

Kodinkoneet - Kylmälaiteet

Kiinteistöpesulakoneet

Valtuutettu takuu - Keskushuolto

Lentokentänkatu 9 b A-talo

33900 Tampere

Palvelua Rantaperkiössä

puh. 03- 2333 200

Nurkkakunta-lehti on Härmälä-Seura ry:n 
toimittama kotiseutujulkaisu. Se ilmestyy 
neljä kertaa vuodessa,maaliskuussa, kesä-
kuussa, elokuussa ja marraskuussa, Härmä-
län, Rantaperkiön, Hatanpään ja Sarankul-
man kaupunginosien alueilla.

Painos 4 500 kpl.

HÄRMÄLÄ-SEURAN PUHEENJOHTAJA
Juhani Skogberg

NURKKAKUNTA-LEHDEN
PÄÄTOIMITTAJA
Jari-Pekka Heimolinna

TOIMITUSRYHMÄ
Juhani Skogberg JoS
Kyllikki Nikkanen

ULKOASU
Jari-Pekka Heimolinna

WEBMASTER
Veli-Pekka Eloranta

ILMOITUSHINNAT (voimassa toistaiseksi)
1/1-sivu 460 €
1/2-sivu 250 €
1/4-sivu 150 €
1/8-sivu 90 €

Rivi-ilmoitukset (2 palstaa, 3 riviä) 20 €
Takasivu/sisäkansi sopimuksen mukaan

ILMOITUSMATERIAALIT:
ilmoitukset.nurkkakunta@tpnet.fi
nurkkakuntalehti@gmail.com

ILMOITUSTIEDUSTELUT: 
ilmoitukset.nurkkakunta@tpnet.fi

NETTISIVUT: 
www.harmala-seura.net

PAINOPAIKKA
Sanoma Manu, Tampere

JAKELU
Suomen Suoramainonta Oy

JAKELUMUISTUTUKSET:
ssmsisasuomi.fi/fi/jakelupalaute

Wigren Linnakallio
Autokeskuksentie 9, Pirkkala 

Wigren Mainio
Possijärvenkatu 3, Tampere

PikkuPata
Lakalaivankatu 12, Tampere

Wigrenin lounasravintolat kahviloineen tarjoavat maistuvaa murua rinnan 
alle aamuvarhaisesta lähtien. Tervetuloa kahvittelemaan ja nauttimaan 
runsas kotiruokalounas!

Katso lounaslistat ja aukioloajat: www.wigrencatering.fi

Rauhallista joulun odotusta!
Wigren Catering toivottaa oikein hyvää 
joulua ja tulevaa uutta vuotta 2024! 

Maukasta Arkea!

Tehtaanmyymälä 
palvelee!
Wigrenin lihajalostetuotteet, palvelutiskin herkkuja ja vaihtuvia 
kausituotteita parhaaseen hintaan! Katso viikottain vaihtuvat tarjoukset 
somestamme tai tilaa uutiskirje verkkosivuiltamme!

Patamäenkatu 2, Tampere
Aukioloajat: ma-pe klo: 9-17

Mylly 
Myllyhaantie 6, Pirkkala

Pata S
Nuutisarankatu 35, 2krs Tampere

Pata 2 
Patamäenkatu 2, Tampere

&  R A U H A I S A A  U U T T A  V U O T T A

PALVELEMME JOULUN AIKAAN

Joulu

24.12.    JOULUAATTO                    9-13
25.12.    JOULUPÄIVÄ                      SULJETTU
26.12.    TAPANINPÄIVÄ                 12-18
31.12.    UUDENVUODENAATTO 12-18
1.1.         UUDENVUODENPÄIVÄ   12-18
6.1.         LOPPIAINEN                       12-18

Luontokuva

Kettu Repolainen asteli pihalla Härmälässä keskellä päivää. Kuva: Juhani Skogberg
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Purkuputken rakentamistyöt 
talvitauolle, rahoitustarvearvio 
päivitetty

Purkuputken asentaminen Pyhäjär-
ven pohjaan jatkuu keväällä jäiden 
lähdettyä. Vihilahdessa on valmiina 
jo putken alkupää, maakaivantoon 
asennettu osuus, mutta vesistötyöt 
jatkuvat keväällä. 

Purkuputki Pyhäjärveen
Pyhäjärven pohjaan asennettava purku-
putken asennustyöt jatkuvat ensi kevää-
nä. Tuolloin päästään upottamaan val-
miiksi ruopattuun uraan ensimmäinen 
jo valmiina oleva noin 500 metrin put-
kisosuus. Tämä osuus asennetaan Vihi-
lahdesta Pyhäjärvelle ja se odottaa ke-
väistä hinausta Pirkkalan Sankilanlah-
dessa. Urakalle on varattu aikaa touko-
kuuhun 2025. 
 Talveksi Pyhäjärvelle jää urakkaan 
kuuluvia rakenteita. Vihilahdessa vesis-
töön jää suojaverhoja, pystyssä olevia 
teräsrakenteita sekä lautta- ym. kalus-
toa. Suojaverho on merkitty vilkkuvilla 
valoilla ja terästangot merkitään myö-
hemmin, ettei niihin törmätä esimerkik-
si moottorikelkalla. 
 Sankilanlahdella säilytetään talven 
ajan yhteen hitsattua purkuputkea. Sen 
lisäksi siellä on lautta ja muuta kalus-
toa. Lahdella oleva putki näkyy jäällä 
kulkijoille. Putken ympäristössä jäälle 
ja maalle laitetaan varoituskylttejä, kos-
ka putken läheisyydessä liikkumista on 
syytä välttää.
 Purkuputki on sisähalkaisijaltaan 
kaksi metriä ja sen kokonaispituus on 
1,7 kilometriä. Kun jätevesi on puhdis-
tettu Sulkavuoren keskuspuhdistamossa, 
se johdetaan kalliotunnelia pitkin purku-
putkeen. Tehokkaan puhdistusprosessin 

jälkeen järveen johdettava vesi on hy-
välaatuista ja siinä ei ole haitallisia mi-
krobeja. Purkuvesistöön päätyvä kuor-
mitus pienenee, vaikka käsiteltävän jä-
teveden määrä kasvaa. Pyhäjärven ja 
sen alapuolisen vesistön typpikuormi-
tus vähenee vuositasolla lähes 70 % eli 
1 300 tonnista noin 400 tonniin. Fosfori 
on vesistön rehevöitymistä edistävä ra-
vinne, joten sen poistaminen jätevesistä 
on ensisijaisen tärkeää. Fosforia pysty-
tään poistamaan jo nykyisilläkin Tam-
pereen puhdistamoilla tehokkaasti. Sul-
kavuoren valmistuttua fosforinpoisto te-
hostuu noin 35 % nykyisestäkin hyvästä 
tasosta.  
 Putken rakentamisen vaikutuksia 
vesistöön ja kalatalouteen tarkkaillaan 
lupaehtojen edellyttämällä tavalla.  
Ruoppaus-, läjitys- ja rakennustoimien 
vaikutusta vesistöön, veden laatuun se-
kä kaloihin kertyviin haitta-ainepitoi-
suuksiin seurataan. Länsi- ja Sisä-Suo-
men aluehallintovirasto on myöntänyt 
luvan purkuputken rakentamiselle sa-
massa luvassa, missä on luvitettu Sul-
kavuoren keskuspuhdistamo (LSSA-
VI/1270/2017). 
 Toinen Vihilahdessa käynnissä ole-
va siirtoviemäriurakka sijoittuu Vihi-
lahden pohjukkaan (Siirtoviemäri Vi-
hilahti PV10). Putkilinjasta noin puolet 
alittaa Vihiojanlahden. Se on viimeinen 
osuus Viinikanlahden rakenteilla olevan 
pumppaamon suunnasta Keskuspuhdis-
tamon tuloviemäritunneliin johtavasta 
siirtoviemärikokonaisuudesta. Sen kaut-
ta Sulkavuoreen kulkee itäisen Tampe-
reen ja Kangasalan jätevedet. Samassa 
urakassa Tampereen Vesi rakennuttaa 
alueelle omia vesijohto- ja viemäritöitä, 
jotka liittyvät jätevesien kääntöön aika-

naan Keskuspuhdistamon järjestelmään. 
Töiden vaikutuksia vesistöön tarkkail-
laan lupaehtojen edellyttämällä tavalla. 
 Vihilahden ympäristössä tehdään töi-
tä aina vuoden 2024 loppuun saakka. 
Työ aiheuttavat liikennejärjestelyjä kä-
velylle ja pyöräilylle eri puolilla aluetta 
sekä Hatanpään valtatien ajoneuvolii-
kenteelle Lahdenperänkadun risteyksen 
kohdalla. Vihilahden ja Sulkavuoren vä-
listen tunneleiden suuaukkojen ympäris-
tö ennallistetaan ja maisemoidaan, kun 
kaikki eri työvaiheet on saatu valmiik-
si.

Sulkavuori
Sulkavuoressa rakennusurakan töiden 
valmiusaste on 80 %, muissa neljässä 
tekniikkaurakassa ei olla vielä niin pit-
källä. Rakennusteknisiä töitä tehdään 
Sulkavuoressa useassa kohteessa. Kaik-
ki rakennukset näkyvät jo maisemassa 
Sulkavuoressa, mutta osasta puuttuu vie-
lä esimerkiksi julkisivupellitykset. Kes-
kuspuhdistamon henkilökunta muuttaa 
uusiin toimistotiloihin Sulkavuoreen 
helmikuun alussa. 
 Kone- ja laiteasennukset samoin kuin 
sähköurakan työt ovat käynnissä puhdis-
tamotiloissa ja muissa rakennuksissa. 
 Ensimmäiset jätevedet otetaan kä-
siteltäväksi vuoden 2025 lopulla, mut-
ta viimeistelytyöt jatkuvat vielä vuoden 
2026 alkupuolella. Aikataulun toteutu-
minen edellyttää koko urakointiketjulta 
onnistunutta suoritusta.

Raholan jätevedenpumppaamo 
on lähes valmis, 
Viinikanlahdessa 
rakentaminen jatkuu
Viinikanlahden ja Raholan jäteveden-

pumppaamoiden rakennustyöt käyn-
nistyivät viime kesänä. Raholan jäteve-
denpumppaamo valmistuu helmikuun ja 
Viinikanlahden pumppaamo ensi vuo-
den loppuun mennessä. Tämän jälkeen 
molemmilla pumppaamoilla tehdään 
vielä viimeistelytöitä sekä koekäyttöjä.  
 Raholan jätevedenpumppaamo sijait-
see aivan nykyisen Raholan jäteveden-
puhdistamon vieressä. 

Hankkeen rahoitustarvearvio 
on päivitetty
Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo 
Oy:n hallitus on vahvistanut Keskuspuh-
distamo-hankkeen päivitetyn rahoitus-
tarvearvion 371 miljoonaa euroa. Hank-
keen rakentamispäätöstä tehdessä rahoi-
tustarve arvioitiin vuoden 2017 kustan-
nustasossa, jossa on pysytty hyvin kus-
tannustason nousu huomioon ottaen. 
 Pitkän hankkeen aikana on realisoi-
tunut isoja riskejä. Koronapandemia hei-
lutteli urakoitsijoiden tarjouslaskelmien 
hintoja ja komponenteista oli pulaa. Hie-
man ennen Sulkavuoren louhintojen jäl-
keisten urakoiden alkamista alkoi Ukrai-
nan sota. Se vaikutti keskeisten raken-
nusmateriaalien, kuten teräksen, saata-
vuuteen ja hintoihin.  
 Yleinen korkotason nousu on lisän-
nyt merkittävästi investoinnin aikaisia 
rahoituskustannuksia. Korkotason vaih-
teluja tasataan pitkäaikaisilla korkosuo-
jausjärjestelyillä, jotka on hankittu jo 
vuonna 2018, mutta järjestely tuli voi-
maan kesällä 2023. 
 Hankkeen laajuus on pysynyt ennal-
laan, konseptia on sen sijaan hiottu. Mer-
kittävin muutos oli, kun 2018 tehtiin pää-
tös luopua lietteen polttolaitoksesta ja to-
teuttaa biokaasulaitoksen rakentaminen. 

Tämä säästää pitkällä aikavälillä niin 
kustannuksia kuin hiilidioksidipäästöjä. 
 Hankkeen aikana on arvioitu, että jä-
teveden käsittely Sulkavuoren keskus-
puhdistamolla tulee maksamaan asiak-
kaina oleville kuudelle vesihuoltolaitok-
selle noin 1 €/m3. Tässä arviossa ollaan 
edelleen, kun hanke on jatkunut kahdek-
san vuotta ja jäljellä on noin kaksi vuot-
ta.

Uusin tekniikka toimii 
vesistöjen parhaaksi
Suurin osa Sulkavuoren jätevedenpuh-
distamolla käsiteltävästä jätevesimää-
rästä muodostuu kotitalouksien jäteve-
sistä. Tämän jälkeen jätevesiä muodos-
tuu eniten jätevesiviemäriin päätyvistä 
sadevesistä. Näiden lisäksi keskuspuh-
distamo käsittelee seudun teollisuudes-
ta ja palveluelinkeinoista tulevat jäteve-
det. Puhdistamossa työskennellään nor-
maalina työaikana. Tämä lisää sen kus-
tannustehokkuutta, mutta toisaalta au-
tomaatio- ja ohjausjärjestelmien tulee 
olla mahdollisimman toimintavarmoja.
 Laadukas puhdistustulos edellyttää 
toimintavarmaa puhdistamoa. Kallion 
sisään sijoitetussa puhdistamossa olo-
suhteet pysyvät muuttumattomina, jol-
loin esimerkiksi talven pakkaset eivät 
jäähdytä jätevesiä ja samalla hidasta ke-

Purkuputken maaosuus Vihilahdessa. Kuva: Henri Paasonen, Ramboll CM.

Kartta Vihilahden työmaa-alueista sekä liikennejärjestelyistä, jossa esitetty myös 
työn alla olevat alueet. 

Raholan jätevedenpumppaamo nykyisen Raholan jätevedenpuhdistamon vieres-
sä. Kuva: Jouni Salminen, NYAB Finland Oy. 

miallisia sekä biologisia prosesseja. Puh-
distamoon rakennetaan myös useampia 
rinnakkaisia jäteveden käsittelylinjoja 
ja kaikille koneille tulee varalaite. Puh-
distamon energiavarmuutta parannetaan 
sillä, että Sulkavuoren puhdistamo tuot-
taa 100 % lämmön ja 50 % sähkön tar-
peestaan lietteen mädättämisestä saata-
valla biokaasulla ja hukkalämpöjen tal-
teenotolla.
 Keskuspuhdistamosta tulee rinnak-
kaissaostusperiaatteella toimiva aktiivi-
lietelaitos, jossa jätevedet puhdistetaan 
mekaanisesti, kemiallisesti ja biologises-
ti. Puhdistustulos varmistetaan hiekka-
suodatusprosessilla ja puhdistettu vesi 
desinfioidaan ultraviolettivalolla ennen 
vesistöön johtamista. Puhdistetut jäteve-
det johdetaan kalliotunnelia pitkin Vihi-
lahden alueelle ja edelleen purkuputkea 
pitkin Pyhäjärveen.
 Puhdistusprosessin aikana jätevedes-
tä eroteltu liete hygienisoidaan kuumen-
tamalla, jonka jälkeen se mädätetään ha-
pettomissa olosuhteissa 37 asteen läm-
pötilassa. Mädätyksessä muodostuvas-
ta biokaasusta tuotetaan kaasumootto-
reiden ja kattilan avulla sähköä ja läm-
pöä puhdistamon omiin tarpeisiin. Mä-
dätetty liete kuivatetaan mekaanisesti ja 
kuljetetaan myöhemmin määriteltävään 
käyttöön.    •

K-Härmälässä on myös Postin palvelu-
piste  ja pakettiautomaatti sekä tilava 
pysäköintialue!

Arkisin  7–22
La 8–22
Su 10–22

Nuolialantie 40, 33900 Tampere

Joulu tulee taas – se on 
jo porraspuulla

Luin postiluukustani noin viikko sit-
ten tulleesta Tampereen Joulu-nimisestä 
joulunalusajan tapahtumia esittelevästä 
lehtisestä, että K-Supermarket Ratinas-
sa valmistaudutaan jouluun jo kesällä. 
Joulusuklaat tilataan kauppaan jo en-
nen juhannusta. Tämä on aikaisin ajan-
kohta, josta olen lukenut tänä vuonna. 
Tamperelainen -lehdestä luin vastaavas-
ti, että Stockmannilla ollaan liikkeellä  
samalla aikataululla. Mainittakoon, et-
tä Stockmannilla tilaillaan jo ensi vuo-
den pääsiäistuotteita!!!!
 Samaisessa Tamperelaisessa 
(4.10.2023) oli artikkeli ”Joulutuotteil-
le on aito tarve jo syksyllä”. Kaupan mu-
kaan joulusesongin ulottuminen lähes 
loppukesään johtuu kysynnästä. Seson-
kia pitää pidentää myös taloudellisista 
syistä ja ensimmäiset joulutuotteen lai-
tetaankin esiin jo syyskuussa.

Monesta aiemmin jouluun yhdistettä-
västä tuotteesta onkin tullut yhä enem-
män koko talvikauteen kuuluvia tuot-
teita. Tällaisia koko kauden tuotteita 
ovat esim. erilaiset koristevalot. Kun 
katson ikkunastani ulos edessä avautu-
valle Valmetinkadulle, niin näen jo nyt 
mitä erilaisimpia valoja. Vilkkuvia vä-
rivaloja ei vielä onneksi näy. Itse ajat-
telin laittaa parvekkeelleni entisen va-
laistun pienen koristekuusen vasta en-
simmäisen adventin aikoihin. Mielestä-
ni oikea joulunalusaika alkaa juuri ad-
ventista. Adventtiaikaan kuuluu aina-
kin lapsiperheissä tärkeänä asiana jou-
lukalenteri, joka antaa puuhaa joka päi-
väksi. Em. Tamperelaisessa kerrotaan, 
että Stockmannilla joulukalenteri nou-
sikin heidän verkkokaupassaan todel-
liseksi hitiksi jo syyskuussa. Tavarata-
loissa ja ostoskeskuksissa ei vielä mar-
raskuussa soiteta joululauluja. Niiden 
aika on vasta joulukuun alussa ja nii-
den osuus soitetusta musiikista kasvaa 
jouluaaton lähestyessä.

Teksti: Kyllikki Nikkanen

Yksi joulutuotteiden myyntiä lisäävä 
asia on lumi. Lumen tulon myötä joulu-
kauppa selvästi kasvaa. Siis talvi ja jou-
lu tulevat käsi kädessä. Valkea joulu on-
kin se oikea joulu meillä täällä Suomes-
sa. Kangasalan Sanomat kyseli marras-
kuussa lukijoiltaan, onko vielä liian ai-
kaista suunnitella joulua. Vastauksia tu-
li 127 kpl. Vastaajien enemmistön (61 
%) mielestä kauppojen jouluhössötys al-
kaa aivan liian aikaisin. Oikea aika oli-
si Itsenäisyyspäivän jälkeen. Joululah-
joja voisi kuitenkin vastaajien mielestä 
hankkia pitkin vuotta. Erilaisia joulu-
nalusajan tapahtumia on meille tarjol-
la ennätysmäärä. Kymmeniä konsert-
teja, yhteislaulutapahtumia, joulutore-
ja, myyjäisiä ja joulumarkkinoita–va-
linnanvaraa on!

Odotan tulevaa joulunaikaa pelonse-
kaisella jännityksellä. Tämä on ensim-
mäinen joulu, jonka tulen mahdollises-
ti viettämään yksikseni. Kokonaista 54 
vuotta kestäneen avioliittoni aikana vie-
tin kaikki jouluni mieheni Erkin kanssa 
ja vieläpä Härmälässä–jopa ne 37 vuot-
ta, jotka asuimme Helsingissä. Erkki 
menehtyi heinäkuussa ja tilanne on to-
taalisesti muuttunut. Mutta haen taas tä-
näkin vuonna saman vanhan muovisen 
joulukuusen varastosta ja koristelen sen 
perinnekoristeilla. Joulupöydästäni löy-
tyy entiseen tapaan vanhat perinteiset 
herkut. Olen toki saanut parhailta ystä-
viltäni kutsun saapua heidän luokseen 
viettämään jouluaattoa. Lisäksi uusi ys-
täväni on esittänyt toiveensa tulla viet-
tämään aattoa kotiini Härmälänrantaan. 
Asia on vielä harkinnassa. Nyt onkin ai-
ka kehittää uusia jouluperinteitä.

Toivotan kaikille Nurkkakunnan luki-
joille RAUHALLISTA JOULUA JA 
OIKEIN HYVÄÄ UUTTA VUOTTA 
2024!    •

Kuva: Juhani Skogberg
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Lukijalta

Teksti: Tanja & Tanja
Kuvat: Hannu Keppola ja HärStock

Jo toista kertaa avoimena puistotapahtu-
mana järjestetty Härstock huumasi Här-
mälän rannassa yleisöä elokuussa. Koti-
kutoisille, mutta ammattimaisesti toteu-
tetuille festareille löysi tiensä arvioil-
ta 1000 ihmistä vauvasta vaariin. Härs-
tockin musiikkikattaus oli tuhti: peli-
mannimusiikista indie-artistien myö-
tä raskaampaan rockiin, jazzia ja blue-
sia unohtamatta. Lisäksi yleisöä viih-

HärStock 2023

dytti aurinkoisessa kesäsäässä paikalli-
nen sambakoulu Uniao da Roseira, joka 
tempasi mukaan tanssiin myös katsojia. 
 Herkkusuille festareilla oli tarjol-
la murkinaa suolaisesta makeaan, sillä 
rantaan kärräytyivät kotijäätelöä myy-
vä Kyytselän Jäätelö, pizzaa tarjoillut 
456 Degrees sekä meksikolaista ruokaa 
valmistava La Negrita. Härmälän kult-
tuuriyhdistys tarjoili HärStock-paitojen HärStock jatkui elokuiseen hämärään asti ja hiljaisuus tuli kello 23. 

HärStock levittäytyi Härmälän rantapuistoon ja keräsi päivän aikana noin 1000 eri ikäistä musiikin kuuntelijaa.

ja korvisten lisäksi myös virvokkeita ja 
herkkuja. Talkoovoimien taustalla toimi-
vat myös monet paikalliset pienyrittäjät 
sekä Tampereen kaupungin ja Musiikin 
edistämissäätiön pienet, mutta tärkeät 
avustukset. Suurkiitokset kaikille osal-
listujille esiintyjistä yleisöön!
 Päivä sujui oikein mallikkaasti myös 
härjestyksenpidon, ei kun järjestyksen-
pidon näkökulmasta, hyvillä mielin 
voimme siis suunnata katsetta jo vuo-
teen 2024!

Tilaisuus toteutetaan talkoohengessä 
täysin vapaaehtoisvoimin paikalliskult-
tuurin ja härmäläläisen yhteisöllisyy-
den kehittämiseksi. Haluatko mukaan 
yhteistyöhön ensi vuoden HärStockiin? 
HärStock 2024 kaipaa paikallisia yrityk-
siä mukaan yhteistyöhön. Kiinnostaako 
talkootyö ja yhdessä tekeminen? Talkoo-
laisia otetaan myös mielellään mukaan 
ensi vuoden järjestelyihin. Vuoden 2024 
bändihausta tulee lisää tietoa myöhem-
min HärStockin some-tileille.

Yhteydenotot Instagramissa tai hars-
tock.harmala@gmail.com. Seuraa Härs-
tockin ja Härmälän kulttuuriyhdistyksen 
elämää sosiaalisessa mediassa: www.
facebook.com/harstockharmala ja www.
instagram.com/harstockharmala/.    •

Kuuselassa järjestetyssä liikenteen 
hidastuskokeilun yleisötilaisuudes-
sa oli ajoittain vahvastikin erilaisia 
mielipiteitä niin kokeilun tarpeelli-
suudesta kuin hyödyistä. Hidastei-
den toteutus ei saanut kiitosta aina-
kaan mopoliikenteen osalta, kun taas 
toiset kiittelivät hidasteiden ja sulke-
misten vaikutusta autoiluun.

Kuuselaan oli tullut tupa täyteen mieli-
piteitään kertovia alueen asukkaita, jot-
ka pääsivät alustusten jälkeen työryhmi-
ssä jättämään palautelappunsa esillä ol-
leisiin karttoihin. 
 Esimerkiksi Vesankadun ja Antinka-
dun katkaisut saivat niin kiitoksia, kuin 
moitteitakin. Ne autoilevat lähiasukkaat 
eivät juurikaan pitäneet siitä, että oma 
kulkeminen joutuu kiertämään aiempaa 
pidemmän matkan kautta. Kanniston-
kujan asukkaat valittelivat taas sitä, et-

Härmälän liikenteen 
rauhoituskokeilu 
jakaa mielipiteitä
Teksti ja kuvat: Juhani Skogberg

Yleisö kuunteli tiiviisti tilaisuuden alussa esitettyjä alustuksia kokeilusta ja sen to-
teuttamisesta. 

tä liian moni oikoi autoillaan heidän pi-
ha-alueensa kuuluvan kujan kautta ei-
vätkä kiertäneet yhtä korttelia kauem-
paa kuten oli suunniteltu. Kieltomerkit 
eivät näköjään toimineet tässä kohdassa. 
 Katkojen kohdilla olleisiin keinuihin 
oltiin tyytyväisiä, vaikka joidenkin mu-
kaan niissä ei koskaan keinujia näkynyt-
kään. 
 Joidenkin katkojen kohdalla todettiin 
muodostuneen vaaratilanteita, kun sul-
jetulta katuosuudelta saattoikin oikeal-
ta eteen yllättäen pöllähtää polkupyöriä 
tai mopoja täydellä vauhdilla. 
 Moni toivoi kukkaruukkujen ja beto-
niporsaiden tilalle mieluummin hidaste-
töyssyjä tai muita teknisiä ratkaisuita.
 Netissä oli avoin kysely kokeilusta ja 
toivottavasti saamme yhteenvedon siitä 
seuraavaan lehteemme. Kokeilu toden-
näköisesti jatkuu saadun palautteen poh-
jalta, uusien tapojen mukaisesti.
 Jäädäänpä odottelemaan..    •

Osallistujat saivat jättää mielipiteitään ja kommenttejaan eri ryhmien teemakart-
toihin ja palautteet kirjataan kaikki talteen. 

Liikennemerkki E9.2: 
Linja-autokaista
Sääntömerkillä annetaan tienkäyt-
täjille sääntö tai osoitetaan tienkoh-
ta, jossa merkkiin liittyvää liiken-
nesääntöä sovelletaan.
 Merkillä osoitetaan linja-autoil-
le varattu ajokaista. Jos ajokaista on 
varattu myös takseille, ilmoitetaan 
tämä merkin alareunassa olevalla 
merkinnällä "TAXI". Linja-autoil-
le varattua ajokaistaa saavat käyttää 
myös raitiovaunut, hälytysajoneu-
vot, poliisin virkatehtävässä olevat 
ajoneuvot ja lisäkilvessä mahdolli-
sesti ilmoitetut muut ajoneuvot. Mil-
loin linja-autokaista on ajoradan oi-
keassa reunassa, sitä saavat käyttää 
myös mopot ja polkupyörät.

Liikennemerkki C2: 
Moottorikäyttöisellä 
ajoneuvolla ajo kielletty
Kielto- ja rajoitusmerkki kieltää tai 
rajoittaa tienkäyttäjän toimintaa.
Merkki voidaan sijoittaa myös yk-
sinomaan tien tai sen osan sulke-
vaan laitteeseen.

Liikennemerkin alapuolella voidaan 
käyttää suorakaiteen muotoista lisä-
kilpeä, jos liikennemerkin tarkoitus-
ta tai kohdetta täytyy selventää. Li-
säkilpeä voidaan käyttää myös mer-
kin vaikutusalueen tai voimassaolo-
ajan määrittelemisessä ja vaikutuk-
sen rajoittamisessa.

Nuolialantien päiden 
bussikaista ovat vain 
busseille ja takseille

Hatanpään valtatieltä käännyttäessä oi-
kealle Nuolialantielle syntyy usein vaa-
ratilanteita, kun kiireiset autoilijat vas-
toin kahta eri liikennemerkkiä oikaisevat 
liikennevalojen ohi bussikaistan kautta. 
Heti jälkimmäisen liikennevalon mut-
kan kohdalla sijaitsee erittäin vilkas ke-
vyen liikenteen väylä, jossa kulkijat ei-
vät osaa varoa liikennesääntöjä rikko-
via kaahareita. 
 Viimeksi tänään joku hätäinen oikoja 
oli vähällä ajaa suojatiellä kulkevan ja-
lankulkijan päälle. Näiden liikenneva-
lojen punainen jalankulkuvalo ei koske 
kyseistä bussikaistan suojatietä. Vaara-
tilanne voi syntyä myös siitä, että kolmi-
onkadulta tulevilla on vihreä silloin kun 
jalankulkuvalo tuossa kohtaa on punai-
sella, kaistojen yhdistymiskohdassa tu-
lee usein ahdasta. 

 Hatanpäänvaltatien kohdalla onkin 
bussikaistasta ilmoittavan liikennemer-
kin lisäksi moottoriajoneuvolla ajo kiel-
letty merkki. Näin ollen edes mopoilla ei 
saa oikaista kyseisen bussikaistan kaut-
ta. 
 Joitakin vuosia sitten poliisi piti rat-
siaa tämän bussikaistan noudattamisesta 
ja silloin sakkolappujen määrä oli suuri. 

Pirkkalan Partolan liikennevaloissa on 
myös bussikaista Naistenmatkantielle 
kääntyviä busseja varten. Myös tässä 
paikassa liikennesääntöjen kunnioitta-
minen on monen kohdalla heikkoa, eli 
oikaistaan surutta bussikaistan kautta. 

Nimim. Varovasti ny, sääntöjen mukai-
sesti
(Kirjoittajan nimi on toimituksen tie-
dossa.)

HÄRMÄLÄ-SEURA TOIVOTTAA KAIKILLE HYVÄÄ 
JOULUA JA ONNELLISTA UUTTA VUOTTA 2024!
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HÄRMÄLÄ-SEURAN  
JULKAISEMIA KIRJOJA

Molemmat kirjat saa nyt yhteishintaan 30 €.  
Tarjous on voimassa toistaiseksi.

Juhani Hildén:  
Huvilarannikko, 2. painos
Huvilarannikko on kertomus mennees-
tä maailmasta, kokonaisesta kadon-
neesta kulttuurimuodosta, ajasta jolloin 
kesäasunnon autuudesta saattoi naut-
tia vain yhteiskunnan ylin kerros. Paikal-
lisesti kuvaus kattaa Pyhäjärven eteläi-
sen kaistan Vihilahden perukan ja Här-
mälänojan välillä, minne herrasväki al-
koi 1800-luvun loppukymmenillä ra-
kentaa ”vapaa-ajan suojiaan”. Rantaper-
kiön huvila-alue menetti merkitystään 
vuoden 1913 jälkeen kaupungin ostet-
tua Hatanpään kartanon, johon Härmä-
läkin kuului. 

20€
Juhani Hildén:  
Taksvärkistä tietokoneaikaan
Taksvärkkipäivistä tietokoneaikaan on 
kertomus Sarankulman alueesta torp-
pineen ja teollisen kehityksen kulusta 
Pärrinkosken myllyistä nykymaailmaan. 
Juhani Hildénin vivahteikkaalla kerron-
nalla kuvatut ihmiskohtalot antavat lä-
heisen kosketuksen torppariaikaan ja 
sen taustasta tämän päivän modernil-
le yritystoiminnalle Sarankulmassa, joka 
on Tampereen tärkeimpiin kuuluva kau-
punginosa useampituhansine työpaik-
koineen. Lentokenttä ja sen vaiheet löy-
tyvät kirjasta, "Leonardo"-muistomerk-
ki on lentävä loppu kirjalle ja luettelo 
alueen yrityksistä tietoineen. 

15€

Kirjaa on saatavilla Härmälä-Seuran johtokunnan jäseniltä.
Kirjaa voi myös tiedustella sähköpostitse seuran puheenjohtajalta 

email: juhani (at) skogberg.net.

PUKINKONTTIIN!

www.sointusenioripalvelut.fi

Kaipaatko kotiin seuraa tai apua esimerkiksi siivoamisessa,
ruoanlaitossa, asiointikäynneillä ja ulkoilussa?

SOINNUN KOTIPALVELU
ARJESSA APUNA

Soinnun kotipalvelu auttaa erilaisissa arjen askareissa, jotka iän  
tuomien muutosten myötä voivat tuntua kuormittavalta.

Hinnat alkaen alk. 36 € / h (alv.  0 %)
Kysy lisää arvonlisäverottomista palveluista. 

Palvelumme ovat kotitalousvähennyskelpoisia. 

Soita ja sovi maksuton palveluohjauskäynti 044 700 1478.


